ET SEPTIEM PUELLAS SPECIOSISSIMAS, — quasi comites et pedisequas honorarias.

12. MENSI DUODECIMO. — Integro ergo anno singule virginis ornabantur et excolebantur, antequam Assuero adirent; plurimum sex prioribus mensibus ungebantur oleo myrrino, sive ex myrrha confecto, aliis sex pigmentis, et aromatibus delicatis, et odoribus utebantur, ac præsertim confectis ex Helicollide: « Hæc enim cum

adipem, inquit Plinius, lib. XXIV, cap. xvii, leonam decoctam, addido croco et palmeo vino, perunam Magos, et Persarum reges, ut fiat corpus aspectu juvenundum, ideoque eandem Helicollidem nominari. »

Causa fuit quod femine Judææ, æque ac Persicæ, ob regionis calorem graviter oleant, et hircinum odorem sub axillis exhalant, qui unguentis sensim a corpore imbibitis abstergendus est, ut suavem, quo imbuti sunt, odorem exhalent. Unde Plinius, libro XIII, capite 1, unguenti et unguendi usum et originem Persis adscribit: « Persarum, inquit, esse debet gentis unguentum; illi madent eo, et accersita commendatione ingluvie naturæ virus extinguunt. Primum, quod equidem inveniam, castris Darii regis expugnatis, in reliquo ejus apparatus Alexander cepit scriulum unguentorum; postea voluptas ejus a nostris quoque inter laudatissima æque honestissima vite bona admissa est. » Quin et Scriptura, *Cant.* iv, unguenta ex myrrha, croco, nardo, etc. eidem assignat. Ita Lyraus, Sanchez et alii.

Si ita uncta et ornata est Esther, ut placeret homini mortali, quomodo gratia et virtutibus uncta et ornata fuit B. Virgo, ut feret sponsa Dei et mater Christi? Porro femine sunt philocostæ, et ornatas studiosæ, unde Comicus: « Negotii, ait, quantum in muliere una est? Quæ noctes diesque omni ætate semper ornantur, lavantur, poliuntur. » Et rursus: « Dum comantur, dum poliuntur, annus est. » Addit Athenæus, lib. I: « Persicæ mulieres ornatas plus æquo studiosæ. »

16. DUCTA EST ITAQUE AD CUBICULUM REGIS ASSUERI MENSE DECIMO (qui nostro partim decembris, partim januarii respondeat) SEPTIMO ANNO REGNI EJUS. — Ergo per quadriennium expectavit Esther ob multitudinem virginum, quæ adducebantur, antequam ipsa duceretur ad Assuero; nam ipse tertio anno regni sui repudiata Vasthi, curavit quæri alias feminas speciosas, inter quas erat Esther.

Porro hæc femina, hoc ipso quod ducebantur ad Assuero, fiebant ejus concubine, id est secundariæ uxores; e quibus debuit unam primariam rex in Regiam eligebat, ut hinc elegit Esther. Matrimonium enim fiebat per mutuum viri et femine consensum in copulam maritalem. Unde Josephus, lib. XI, cap. vi: « Cum, inquit, venisset ad regem Esther, ipse illa delectatus, ejusque amore captus, eam legitime duxit uxorem, et nuptias cum ea peragit, duodecimo mense septimi anni regni ejus, qui mensis Adar vocatur. »